
 
คำสั่งโรงเรียนสวรรค์อนันต์วิทยา 

ที่ ๐78/2567 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการคัดเลือกหนังสือเรียนตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา 

ตั้งแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปีการศึกษา 2567 
……………………………………………………………………………….…………….. 

  ด้วยโรงเรียนสวรรค์อนันต์วิทยา มีความประสงค์คัดเลือกหนังสือเรียนตามนโยบายสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาแต่ระระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปีการศึกษา 2567 โดยพิจารณา
จัดให้กับนักเรียนทุกคน ตั้งแต่ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 ถึงชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 รวม 8 กลุ่มสาระการเรียนรู้ และ
สอดคล้องหลักสูตรสถานศึกษาโรงเรียนสวรรค์อนันต์วิทยา ตามหลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
พุทธศักราช 2551 และฉบับปรับปรุง พ.ศ.2560 
 เพ่ือให้การดำเนินการดังกล่าวข้างต้น เป็นไปด้วยความเรียบร้อยตามนโยบายของสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน เกิดประสิทธิผลต่อทางราชการ จึงอาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39 
วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.2546 และมาตรา 27 แห่ง
พระราชบัญญัติข้าราชการครูและบุคลากรการศึกษา พ.ศ.2547 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการคัดเลือก
หนังสือเรียน ประจำปีการศึกษา 2567 ดังต่อไปนี้ 

1. คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย 
1) นายอนุชิต กมล     ผู้อำนวยการ            ประธานกรรมการ 
2) นายละเอียด  จันไทย       รองผู้อำนวยการกลุ่มวิชาการ    รองประธานกรรมการ 
3) นายอัครเดช อภัยศรี     รองผู้อำนวยการกลุ่มงบประมาณ กรรมการ 
4) นางสาวสุพัฒตรา เปรมปรี    รองผู้อำนวยการกลุ่มบุคคล กรรมการ 
5) นายอมรศักดิ์ เสมสันต์     รองผู้อำนวยการกลุ่มทั่วไป กรรมการ 
6) นางสาวสุวรรณา ทิพย์แก้ว    หวัหน้ากลุม่บริหารงานวิชาการ       กรรมการและเลขานุการ 
7) นางธัญญาวี พงษ์สรสิทธิ์    หัวหน้ากลุ่มบริหารงบประมาณ  กรรมการและผู้ช่วยเลขาฯ 

มีหน้าที ่กำกบั ดูแล ให้คำปรึกษา แนะนำช่วยเหลือและอำนวยความสะดวกให้การดำเนินงานเป็นไป
ด้วยความเรียบร้อย บรรลุตามวัตุประสงค์ 

 

2. คณะกรรมการประสานงาน กรรมการและเลขานุการกลุ่มสาระ ประกอบด้วย 
 1) นางสาวสุวรรณา ทิพย์แก้ว ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
 2) นางสาวมธุสรา เพ็ญศรี ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ  
 3) นางสาวศศิธร นรินทรากูล ณ อยุธยา ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 4) นางสาววรวรรณ สำอางค์ ครชูำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 5) นางสาววิไลลักษณ์ ศิริประโชติ คร ู    กรรมการ 
 6) นางปาริฉัตร ทองเพ็ง  คร ู    กรรมการ 
 7) ว่าทีร่้อยตรี ชาลี อินมา คร ู    กรรมการ 
 8) นางสาวกชกร พรมเพชร ครูผู้ช่วย    กรรมการ 

9) นางสาวอินทิราพร ศิลารัตน์ ครูผู้ช่วย    กรรมการ 



 10) ส.อ.จรัญ  เจสันเทียะ ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการและเลขานุการ 
 11) นายอนุชิต ดวงดาว  ครชูำนาญการพิเศษ  กรรมการและผู้ช่วยเลขาฯ 

มีหน้าที ่1. ดูแลประสานงาน และบริหารจัดการด้านการพิจารณาคัดเลือกหนังสือเรียน(รายวิชา  
พ้ืนฐาน) ภายในกลุ่มสาระการเรียนรู้ เพ่ือเป็นไปตามแผนและเป้าหมายที่กำหนดไว้ 

2. ติดตาม รวบรวมรายการหนังสือเรียน(รายวิชาพ้ืนฐาน)ที่คัดเลือกของกลุ่มสาระการเรียนรู้ 
เสนอต่อคณะกรรมการภาคี 4 ฝ่าย และคณะกรรมการสถานศึกษา 
 3. ปฏิบัติงานอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
 

3. คณะกรรมการภาคี 4 ฝ่าย ประกอบด้วย 
  1) นางสาวธนัญญา  ก้นทอง  ตัวแทนชุมชน 
  ๒) นายอภิชัย ติยวัฒน์   ตัวแทนชุมชน 
  ๓) ส.อ.จรัญ  เจสันเทียะ   ตัวแทนผู้ปกครอง 
  ๔) นางณภัสวรรณ กุลวงศ์วิวัฒน์  ตัวแทนผู้ปกครอง 
  ๕) นายคุณานนต์  ทองศรี   ตัวแทนนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาตอนปลาย 
  ๖) เด็กชายพุฒิธาดา ใจหาร  ตัวแทนนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาตอนต้น 
  ๗) นางสาวสุวรรณา  ทิพย์แก้ว  ตัวแทนครู 
  ๘) นางสาววิมลมาศ ตันติกุล  ตัวแทนครู 

มีหน้าที่ ๑.ร่วมพิจารณาให้ความเห็นชอบรายการหนังสือท่ีครูผู้สอนพิจารณาคัดเลือก
หนังสือเรียนรายวิชาพ้ืนฐาน เพื่อใช้ประกอบการจัดการเรียนรู้  

 ๒. ติดตามการดำเนินงานตามนโยบาย โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัด
การศึกษาตั้งแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปีการศึกษา 2567 และระเบียบที่เก่ียวข้อง
ต่อไป 

 

4. คณะกรรมการดำเนินการคัดเลือกหนังสือเรียนรายวิชาพื้นฐาน 8 กลุ่มสาระ 
4.1 คณะกรรมการดำเนินงานกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย ประกอบด้วย 
 1) นางสาวพับพึง ชูกำลัง  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้  ประธานกรรมการ 

2) นางสาวสุธามาศ  ยุพเยาว์ ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
3) นางรัชนีพร  อรุณวิง  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
๔) นางสมพร  ใจหาร  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
5) นางจำเนียน สังฆะมณี  ครูชำนาญการพิเศษ      กรรมการ 
6) นางวรีพร  ขำเกิด  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
7) นางวาสนา ฉุยฉาย  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
8) นายรุ่งโรจน์  คงประจักษ์ ครูชำนาญการ   กรรมการ 
9) นางสาวปวีณา  ใจดี  ครูชำนาญการ   กรรมการ 

 10) นางสุภาพร  ธรรมขันธ์ ครู    กรรมการ 
11) นางชฎาพร  รุ่งโรจน ์ ครู    กรรมการ 
12) นางสาวศรีไพร  ประหยัด ครู    กรรมการ 
13) นางสาวมธุสรา เพ็ญศรี ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการและเลขานุการ 
 
 
 



4.2 คณะกรรมการดำเนินงานกลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์  ประกอบด้วย 
1) นายพงศ์พิษณุ  นนทประสาท หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้    ประธานกรรมการ 

   ๒) นางสุพรรณี  ธรรมไชย  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
   3) นางธัญญาวี พงศ์สรสิทธิ์ ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
   4 นางวิลาวรรณ  บุญญา  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
   5) นางสาวสุวรรณา  ทิพย์แก้ว ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
   6) นางสาวฐิติมา  พูลเกษม ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
   7) นางสาวจีระนุช  สงพูล  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
   8) นางสาวจุฑาพร  วงศ์เกตุ ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
   9) ส.อ.จรัญ  เจสันเทียะ  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
   10) นายพรพล  อ่ำทอง  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
   11) นางสาววันวิสา  สวัสดี ครูชำนาญการ   กรรมการ 
   12) นางอัญชลี ศิริจรรยา  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
   13) ว่าที ร.ต.มนัสชัย  เนียมหอม  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
   ๑4) นางสาวศิโรธร  สิมมา ครูชำนาญการ   กรรมการ 
   ๑5) นายชานนท์  รักปรางค์ ครูชำนาญการ   กรรมการ

  16) นางสาวนฤมล  สุขแดง ครูชำนาญการ   กรรมการ 
   17) นายกิตติพงษ์ ยานุกูล ครู    กรรมการ 
   ๑๘) นางสาวอินทิราพร  ศิลารัตน์ ครูผู้ช่วย     กรรมการและเลขานุการ       

4.3 คณะกรรมการดำเนินงานกลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
ประกอบด้วย 

1) นางสาวธัญวรัตน์  อุปถัมภ์  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ฯ     ประธานกรรมการ 
2) นายวรรณชัย  ทะนะแก้ว ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 

   3) นางปัญชลีย์  โพธิ์คงกิตติโชติ ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
   4) นางสาวสุนันทา  แกมเงิน ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
   5) นายวิทยา  ศิลายศ  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
   6) นางสาวชนัฐฉญานันท์  บุญชู ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
   7) นางสาววาสนา  บุญญา ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
   8) นางสาวกานดา  ชลฤทธิ์ ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
   9) นายอำพล ด่วนเดิน  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
   10) นางสาวอัชราภา กินชง ครูชำนาญการ   กรรมการ 
   11) นายอาณัติ  ปะวาระณะ ครูชำนาญการ   กรรมการ 
   12) นายสุเมธ  ลิมปะพันธุ์ ครูชำนาญการ   กรรมการ 
   13) นายฐาปกรณ์  รอดทัพ ครูชำนาญการ   กรรมการ 
   14) นางสาวมณีรัตน์ จอมสังข์ ครูชำนาญการ   กรรมการ 
   15) นายอำนาจ  มากอยู่  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
   16) นางสาวชลิตา  หาญกาย ครู    กรรมการ 
   17) นางสาวศศิธร นรินทรากูล ณ อยุธยา ครูชำนาญการ   กรรมการและเลขานุการ 
 



4.4 คณะกรรมการดำเนินงานกลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
ประกอบด้วย 

    4.4.1 กลุ่มสาระวิทยาศาสตร์ 
   1) นางพรรณปพร นนทธิ  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ฯ          ประธานกรรมการ 
   ๒) นางสายทิพย์  เนตรบุตร ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
   ๓) นางศิรดา กวินวัชรกุล  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
   ๔) นายสมพงษ์  กลับเส็ง  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
   ๕) นายธีระศักดิ์  พงศ์สรสิทธิ์ ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
   ๖) นางวลัยลักษณ์  ประกิจ ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
   ๗) นายธวัช ฉุยฉาย  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
   ๘) นางสาวธนิตา  ชาติวุฒิ ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
   ๙) นางอาจารี  คำสุวรรณ  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
   1๐) นางบุญนิสา  กรองใจ ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
   ๑1) นางสาววิมลมาศ  ตันติกุล ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
   12) นายสด  มอญกอดแก้ว ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
   13) นางณิฎฌานันท์  รัตนรังสฤษฎ์  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
   ๑4) นางมันทนา  ปิดตาระโพธิ์ ครูชำนาญการ   กรรมการ 
   ๑5) นางสาววรรณิสา  ร้อยกรอง ครูชำนาญการ   กรรมการ 
   ๑6) นางนิศารัตน์  แสนนิทรา ครูชำนาญการ   กรรมการ 

17) นางสาวจริญพร  อุ่นเมือง ครูชำนาญการ   กรรมการ 
   ๑8) นางสาวไกรสุจิต  ขีดขั้น ครู    กรรมการ 
   19) นายอติคุณ นมเนย  ครู    กรรมการ 
   20) นางสาวณัฐณิชา ทองเชื้อ ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
   21) นางสาววรวรรณ  สำอางค์ ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการและเลขานุการ 
     4.4.2 สาระเทคโนโลยี 
   ๑) นายปราโมทย์  วงศ์คำ  ครูชำนาญการพิเศษ     ประธานกรรมการ 
   ๒) นางสาวใกล้รุ่ง  หนูสอน ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
   ๓) นายสายันต์  อินต๊ะกัน  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
   ๔) นายธีรพันธุ์ เอ่ียมวชิรากุล ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
   ๕) นายวสันต์  กันชาติ  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
   ๖) นางอรุณี  รัตนชาญชัย  ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการและเลขานุการ 

4.5 คณะกรรมการดำเนินงานกลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ  ประกอบด้วย 
1) นางจุฑามาศ  น้อยยม       หวัหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ฯ     ประธานกรรมการ 

   2) นางสาวสุธาสินี  หนูเกตุ ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
   3) นางสาวธนิกุล  จงบริบูรณ์ ครูชำนาญการ   กรรมการ 

4) นางสาวสรอุษา  สุนทอง ครูชำนาญการ      กรรมการ 
   5) นางสาวรัตนาภรณ์  คำยวง ครูชำนาญการ   กรรมการ 
   6) นายปณิจักษณ์  เชยชม ครู    กรรมการ 
   7) นางสาววิไลลักษณ์ ศิริประโชติ  ครู         กรรมการและเลขานุการ 
 



  4.6 คณะกรรมการดำเนินงานกลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ  ประกอบด้วย 
   1) นายอำนาจ  ปาละหงษา  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ฯ       ประธานกรรมการ 
   ๒) นายอนุชิต  ดวงดาว   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
   ๓) นายพนัส  แควน้อย  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
   4) นางสาวปิยะนันท์  ม่วงอ่ำ   ครู        กรรมการ 
   5) นายชิตณรงค์ แท่นทองเจริญสุข ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
   ๖) นางสาวกชกร  พรมเพชร ครูผู้ช่วย         กรรมการและเลขานุการ 
  4.7 คณะกรรมการดำเนินงานกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ  ประกอบด้วย 
   1) นางจิตติพร  คชไกร หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ฯ           ประธานกรรมการ 

2) นางจินตนา  ขันสีมล  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
   3) นางณภัสวรรณ กุลวงศ์วิวัฒน์ ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
   4) นางทิพวรรณ  องอาจ  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
   5) นางสาวสมหมาย  ช่างเจรจา ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
   6) นางสาวมธุริน  ตุนีย์  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
   7) นางสาวประภัสสร  วงศ์ไชวะ  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
   8) นางสาวทองสุข  มั่นเกิด ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
   9) นางรุจรดา  ทาเครือ  ครูชำนาญการพิเศษ      กรรมการ 
   10) นางสาวสุชาดา โพธิสมภาพวงษ์ ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
   11) นายภัทรภณ  บุญมาสืบ ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
   12) นางสาวจิราพรรณ วิลยะกูล ครูชำนาญการ   กรรมการ 
   13) นายยุทธพงศ์  มูลละออง ครู    กรรมการ 
   14) นางปรางชริษา ปริชญช์ัยวัฒน ์ ครู    กรรมการ 
   ๑๕) นางสาวปณณภา วรชนานันท์ ครู    กรรมการ 
   16) นางสาวปิยธิดา แซ่เตียว ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
   17) นางสาวพลอย ปลอดภัย ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
   18) Mr.Bryan Oniel Mangahac ครูต่างชาติ   กรรมการ 
   19) Ms.April Arriane Robles ครูต่างชาติ   กรรมการ 
   20) Mr.Jerson P Barut Jr ครูต่างชาติ   กรรมการ 
   21) Ms.Rose vita P Antolin ครูต่างชาติ   กรรมการ 
   22) Miss Janene S. Espiritu ครูต่างชาติ   กรรมการ 
   23) Mr.L loyd Joey S. Alverzadoครูต่างชาติ   กรรมการ 
   24) นางปาริฉัตร  ทองเพ็ง ครู       กรรมการและเลขานุการ 
  4.8 คณะกรรมการดำเนินงานกลุ่มสาระการเรียนรู้กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาพล

ศึกษา  ประกอบด้วย 
   1) นางสายรุ้ง   จันทร์สุข  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ฯ ประธานกรรมการ 
   ๒) นายวรรลพ  เกิดผล  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
   3) นายกิติพงษ์  แก้วรักถา ครูผู้ช่วย    กรรมการ

  4) นายประทีป  ไชโย  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ
  5) ว่าที่ ร.ต.ชาลี  อินมา  ครู         กรรมการและเลขานุการ 

 



  มีหน้าที ่1. จัดประชุมครูในกลุ่มสาระการเรียนรู้ เพ่ือพิจารณาคัดเลือกหนังสือเรียน(เฉพาะ
ในรายวิชาพ้ืนฐาน) สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1-6 สำหรับรายวิชาเพ่ิมเติม ให้คัดเลือกไว้
รอพิจารณาภายหลัง 

   2. ให้ตรวจสอบพิจารณาหนังสือเรียน ตามหลักสูตรที่กระทรวงศึกษาธิการกำหนด
และมีเนื้อหาสาระตรงตามความต้องการของครูผู้สอน โดยให้เลือกจากทุกสำนักพิมพ์ตามรายการ
ในบัญชีหนังสือเรียนของกระทรวงการศึกษาธิการ 

   3. เลือกหนังสือท่ีมีคุณภาพเหมาะสมกับราคาและมีผู้ขายไม่ต่ำกว่า 3 ราย ทั้งนี้
ดำเนินการให้แล้วเสร็จและนำส่งที่เลขานุการคณะกรรมการดำเนินการคัดเลือกหนังสือเรียนของ
แต่ละกลุ่มสาระการเรียนรู้ (ข้อ 4.1-4.8)  

   4.ปฏิบัติงานอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
 

  5. คณะกรรมการกลุ่มบริหารงานงบประมาณ ประกอบด้วย 
  นายอัครเดช อภัยศรี  รองผู้อำนวยการ   ประธานกรรมการ 
  นางธัญญาวี พงศ์สรสิทธิ์  ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการและเลขานุการ    
          1) กรรมการการเงิน ประกอบด้วย 
   1. นางสมพร ใจหาร  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
   2. นางสาวมธุริน ตุนีย ์  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
   3. นางชฎาพร รุ่งโรจน์  คร ู    กรรมการ 
   4. นางสาวอรอนงค์ กำเงิน  เจ้าหน้าที่การเงิน   กรรมการ 
      2) กรรมการพัสดุ ประกอบด้วย 
   1. นายอนุชิต ดวงดาว  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 

 2. นางสาวกานดา ชลฤทธิ์  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 3. นางสาวศศิธร นรินทรากูล ณ อยุธยา ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 4. นางสาวธนิกุล  จงบริบูรณ์ ครชูำนาญการ   กรรมการ 
 5. นางสาวกชกร  พรมเพชร ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
 6. นายปรเมศ เพ็ชรขาว เจ้าหน้าที่พัสดุ    กรรมการ 
 7. นางสาวปวีณ์สุดา มั่นทัพ เจ้าหน้าที่พัสดุ   กรรมการ 

 มีหน้าที ่1. จัดทำเอกสารการเบิก-จ่าย การจัดซื้อ   
  2. ปฏิบัติงานอื่นๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย  
 

 6. คณะกรรมการงานสารบรรณ ประกอบด้วย 
 1) นางอรุณ ี รัตนชาญชัย  ครูชำนาญการพิเศษ      ประธานกรรมการ 
 2) นางสาวปวีณา ใจดี  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
 3) นางสุชัญญ์ญา อ่อนทอง  เจ้าหน้าที่ธุรการ     กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที ่1. ออกเลขท่ีหนังสือ และหนังสืออ่ืนๆ 
  2. ปฏิบัติงานอื่นๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย  
 
 
 
 

 



7. คณะกรรมการดำเนินการสรุปรวบรวมและรายงาน  ประกอบด้วย 
  1) นางสาวสุวรรณา  ทิพย์แก้ว ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
  2) นางสาวธนิตา  ชาติวุฒิ ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
  3) ส.อ.จรัญ  เจสันเทียะ  ครูชำนาญการ    กรรมการ 
  4) นางสาวจันทร์ฉาย  สุกสา เจ้าหน้าที่ทะเบียน  กรรมการ 
  5) นางธัญญาวี  พงศ์สรสิทธิ์ ครูชำนาญการพิเศษ        กรรมการและเลขานุการ 
  มีหน้าที่ 1. รวบรวมรายชื่อหนังสือเรียนรายวิชาพ้ืนฐาน จากทุกกลุ่มสาระการเรียนรู้และ

สรุปรวบรวมนำเข้าท่ีประชุมคณะกรรมการบริหารหลักสูตรและงานวิชาการโรงเรียน 
   2. สรุปรวบรวมชื่อหนังสือเรียนรายวิชาพ้ืนฐาน ที่ผ่านความเห็นชอบจากคณะ

กรรมการบริหารหลักสูตรและงานวิชาการ ให้ผู้อำนวยการโรงเรียนรับทราบ 
   3. ทำต้นฉบับรายชื่อหนังสือเรียนรายวิชาพ้ืนฐาน ทั้งหมดส่งกลุ่มบริหารงาน

งบประมาณ และงานพัสดุและสินทรัพย์ เพ่ือนำเข้าวาระการประชุมคณะกรรมการสถานศึกษาขั้น
พ้ืนฐาน และกรรมการภาคี 4 ฝ่าย ให้ความเห็นชอบตามวัน เวลา ที่โรงเรียนกำหนด 

   4. จัดพิมพ์รายชื่อหนังสือเรียนรายวิชาพ้ืนฐาน ทั้งหมดท่ีผ่านความเห็นจากที่
ประชุมแล้ว นำเสนอผู้อำนวยการโรงเรียนเพื่อดำเนินการจัดซื้อต่อไป 

 
  ทัง้นี้ ให้คณะกรรมการที่ได้รับมอบหมายหน้าที่ตามคำสั่งนี้ ปฎิบัติงานด้วยความรับผิดชอบ
อย่างมีประสิทธิภาพ บรรลุตามวัตถุประสงค์ของการดำเนินงาน บังเกิดผลดีและความสำเร็จต่องานทาง
ราชการเป็นสำคัญ 
  ให้คณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามคำสั่งนี้มีหน้าที่พิจารณาคัดเลือกหนังสือเรียนให้ตรงตาม
หลักสูตรที่สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐานกำหนด  และมีเนื้อหาสาระตรงตามความต้องการของ
ครูผู้สอนโดยให้เลือกจากรายการหนังสือเรียน 8 กลุ่มสาระตามหลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
พุทธศักราช 2551 และ 2561 ระดับมัธยมศึกษา โดยให้ดำเนินการแล้วเสร็จภายใน วันที่ ๑๖ เดือน 
มีนาคม พ.ศ. 2567 
  ทัง้นี้ ตั้งแต่วันที่  7  เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.2567 
 
 

            สั่ง  ณ  วันที่  7  เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.2567 
 
 

 

  
( นายอนุชิต  กมล ) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนสวรรค์อนันต์วิทยา 


